[image: ]
[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO

           	Apresento à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal sobre a área verde localizada no Jardim Brasil, entre a Rua Manoel Trigo, Rua João Martini e Rua Enrico Poleti:

1. Por qual motivo não foram colocadas grades em toda a extensão do refiro local? Justificar.

2. Existe algum estudo para melhoria da segurança no local? Trazer dados a respeito.

3. A prefeitura tem algum projeto para o local, tal como a construção de uma praça ou sistema de lazer?

JUSTIFICATIVA

		Este Vereador foi procurado por moradores próximos ao local, que demonstram preocupação pela falta de segurança, inclusive ocorreu um incidente, onde um senhor veio a cair em um trecho que não havia grade de proteção.

		No local foi realizada uma reforma há alguns anos e não foi totalmente cercada com grade de segurança, muito possivelmente para que os munícipes pudessem circular pelo gramada, mas da forma como se encontra hoje o local está perigoso, necessitando urgentemente de algum tipo de grade de proteção, ou outro equipamento para deixar o local mais seguro.

		Diante disso, faço o presente Requerimento com o objetivo de trazer transparências aos munícipes, bem como para esta Edilidade inclusive para auxiliar para que sejam sanados eventuais problemas.

Sala das Sessões, 28 de outubro de 2021.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1056/2021 - 28/10/2021 14:55 - LILIANE